ГJIАВНОЕ УIIРАRПЕНИЕ АР)ОIТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕ.IЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, У/ ,, oZ ft7,-Р5,п ;2018 г. J\ъ 8* п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры и
градостроительстваРязанской области от 21 октября2015 г. J\b 4-п

<Об утверждении ведомственной целевой программы
<<Развитие градостроительной деятельности на территории

Рязанской области на 20|6-2020 годы)
(в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области
от 16.05.20|6 JФ 4-п, от 14.03.2017 Jф 2-п, от 10.04.2017 Jф 5-п,
от 18.08.20|7 М 7-п, от 10.0I.20|8 J\Ъ 1-п, от 20.03.2018 }lЪ 3-п,

от 24.09.2018 JФ 6-п)

Главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главного управления архитектуры и
градостроительства Рязанской области от 2| октября 2015 г. JYs 4-п
кОб утверждении ведомственной целевой программы <<Развитие

градостроительной деятельности на территории Рязанской области на20|6-2020
годы> следующие изменения :

1) в наименовании, пункте 1 слова <<Развитие градостроительной
деятельности на территории Рязанской области на 201,6-2020 годы>> заменить
словами <<Развитие градостроителъной деятельности на территории Рязанской
области>;

2) в приложении:
а) в наименовании и по тексту слова <<Развитие градостроительной

деятельности на территории Рязанской области на 20|6-2020 годы>> заменить
словами <<Развитие |радостроительной деятельности на территории Рязанской
обпасти>>;

б) паспорт ведомственной целевой программы изложить в следующей

редакции:

2

(пАспорт
ведомственной целевой программы

наименование
субъекта бюджетного
планирования

Главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской
области (далее - Главархитектура Рязанской области)

наименование кРазвитие градостроительной деятельности IIа территории Рязанской
области> (далее - Программа)

I_{ель Обеспечение устойчивого развития территорий и создание
благоприятных условий жизнедеятельности человека на основе
территориального планирования и градостроительного зондр9lеццд

Задача Совершенствование градостроительной деятельности на территории

рязанской области

исполнители Главархитектура Рязанской области

сроки реализации 201,6 - 2021 годы

Щелевые индикаторы
по годаN[

реализации

1. Срок проведения государственной экспертизы проектной
док)ментации и результатов инженерных изысканий :

2016 год - не более 60 календарных дней;
2017 год - не более 60 календарных дней;
2018 год - не более 45 календарных дней;
2019 год - не более 45 ка,тендарных дней;
2020 год - не более 45 кацендарных дней;
2021 rод- не более 45 календарных дней.
2. Разработка поквартальных расчетных индексов, используемых в

строительстве при бюджетном финансировании:
2016 год - не менее 100%;

20t7 год- не менее 100%;

2018 год - не менее 100%;

2019 год - не менее 100%;

2020 год - не менее 100%;

2021 год - не менее 100%.

3. Количество разработанных rrроектов - разработка не менее 8

проектов по градостроительному развитию и обустройству
территории и (или) выполненных цифровых топографических планов

на территории, подлежащие градостроительному освоению:
201б год - не менее 1;

2017 год - не менее 1;

2018 год - не менее 1;

2019 год - не менее 1;

2020 год - не менее 3;

2021год-неменее 1.

объемы
финансирования:
всего, в том числе по
годам реализации

Объем финансирования Программы составляет:
209056,38582 тыс, руб., в том числе:

2016 год - ЗЗ466,54693 тыс. руб.;
2017 год - ЗЗ426,04576 тыс. руб.;
2018 год - З4270,26461 тыс. руб.;
2019 год - З45З0,27944 тыс. руб.;
2020 год - З6314,'78809 тыс. руб.;
2021 год - 36988,46099 тыс,руб.

Ожидаемые | За период действия Программы ожидается достижение следующих
конечные результаты l результатов:
реализации | - обеспечение проведения государственной экспертизы проектной

документации на строительство (реконструкцию или капитальньiй

ремонт) объектов и результатов инженерных изысканий сроком не
более 45 календарных дней;
- обеспечение строительных и проектных организаций
поквартЕrльными расчетными индексами для использования в

строительстве при бюджетном финансировании ежегодно не менее
100%;
- разработка не менее 8 проектов по градостроительному развитию и
обустройству территории и (или) выпоJrненных цифровых
топографических планов на территории, подлежащие
гDадостроительному освоению,

3) в разделе 3 цифры <<2020>> заменить цифрами <<2021,>>;

4) в разделе 4:
- абзац второй <Общий объем финансирования на 20|6

составляет t72067,92483 тыс. руб., в том числе:)) изложить в

редакции:
<Общий объем финансирования на 20Iб - 2021 годы

209056,З8582 тыс. руб., в том числе:);
- дополнить абзацем следующего содержания:

<< - 2021 год - 36988,46099 тыс. руб., в том числе: фо"д оплаты труда и
взносы по обязательному соци€шьному страхованию - 26857,484|9 тыс. руб.,
иные выплаты персон€Lлу - 60,00 тыс. руб. (суточные, командировочные расходы
- проезд и проживание) закупка товаров, работ и услуг для обесlrечения текущей

деятельности - З895,17680 тыс. руб. уплата наJIогов и сборов и иных платежей -

50,00 тыс. руб. расходы на дополнительное профессион€Lпьное образование
государственных гражданских служащих 40,00 тыс. руб., мероприя,гия в

области архитектуры и градостроительства - 6085,800 тыс. руб.;
5) раздел 5 <<Перечень программных мероприятий>> изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему гIостановлению;
б) таблицу рЕlздела 7 <Оценка социально-экономической эффективности)

изложить в следующей редакции:

кJф

м
лlп

Наименование целевого
индикатора

Ед.
изм.

Значение целевого индикатора

20Iб
год

2017
год

201 8

год
20I9
год

2020
год

202]l
год

1 2 J 4 5 6 7 8 9

1 Срок проведения
государственной эксtIертизы
проектной документации и

результатов инженерных
изысканий

Кале
нд.

дн.

не
более

60

не
более

60

не
более

45

не
более

45

не
более

45

не
более

45

2020 годы
следующей

составляет

l 2 J 4 5 6 7 8 9

2 Разработка поквартальных

расчетных индексов,
используемых в
строительстве при
бюджетном финансировании

% не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

не
менее

100

J Количество разработанных
проектов по
градостроительному
развитию и обустройству
территориии (или)
выполненных цифровых
топографических планов на
территории, подлежащие
градостроительному
освоению

ед. не
менее

1

не
менее

1

не
менее

1

не
менее

l

не
менее

1J

не
менее

l)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.0\.20|9 года.

начальник /'(7 /r- f,,В. Васильченко/сi,(r/kЦ

4

Fоо
д
Ф
F.

Ф

Fоо
ф

F
|-.д

cf)
(.)

ФF
(a

о
lr

а.оF

ц

L
о
фо
Ф

Ф

Ф

со

c,J :*

o.1 -
l

l

L
l

l
I

L
l

l
I

l-

l

I

L
l_l

Fl
Ol(nгtrlюlol
._l
ol-bZl9lдl

t!l
lлl
|*l1_1
lэllFl
l о-l
lо. llФllFllsl
lЁl
lOl1огЕl1-ollHil0.)llFl]tlF
l()l
lЕ{l

|,вllEll*гlФllFllslloll о-l,,] F l-l()l
lol
1Edlldl
lо-llLI']

o_1 Г

llEllбllсдll otlcollbllБl-,1 lllо. ll()llфllol-1 оlIllсdllз, llФ]
lц

|со
l

]
I

I

l

-J

I

l

l
l

I

l
l

I

l

l

ýr ээшо9 эн

c.t !*
(-t-

о\
ý, еэшо9 эн

c^l *
оо

ý, ээUо9 эн

ф* ь
9, ээtIо9 эн

ьЁ,
<..l -

\о
09 ээIJоg ан

\он
09 ээIIо9 ен

+ О-*чЕ*Чr2-а<;*ц.]-ýо
<f,

Ф]цд

(.)

td*ц(dа
:FUcg cn

Jýо**ýдýу

=
Ё Ё,: Е Р Ё'=- О ý Y + св о-;х'9 9i * б i 9 ЁепRцхаЕб5.-ч >,tr ч a>rlZ -v t-я 9 iЁ Б а Ё

- tr - Б tr а o-s s

ю

(.)

F.

9

сr)

Фа

о
E{
охо
а
Ф
tr\оо

(-.l :S ol ý18z0', l 00z

c^l х
(-.l *

ýr8z0', I 00z

_,о
on-

006lЕ'tчzбI

ф-
-цL
c-l -

00rý l'EOý8 I

ь-;о
с.i *

оо LT,E'v9 LL|

\Он
c-l *

г- |9E9l'6zlEZ

l

\,/ s* (.)
о

гrХф--Оо ю an

сOа
Н с< lх
(JlчLiЁ
4i)
trI Qо.lсаtrЦЕJ*ФсjосrЬп. trф

t
со

8.в Е ý(J o-s
cn IчЕоJ Izoz- 9I0Z

Фs
FF

ц9-о=
_9о

с.i

+
;F:оца
-tFо ý t]Юýр*о;о},

Ф у .ý,х
Е Е Е.5IgýЕ.Ч ix Ф с")Х 9.Ц лкч ц-н

.ol ,оl Ё11е

Ёrно
\Jн
ч
F
Фзýо
E{
Фi*ýс, Ё*Ё

*х
F JiýiцЕqФ
9.о9trF()
фЬЕх
ýijБi;Ёё й=т ý **вл о_tЁ F-Ф
Ф бяFrvц а9.оЕý)Sd юЕ

'xi _- оЕ'х 9 Фц: Js=цБлФL -оЕа Ёй9t-.)дрý л о БЧо^=Ф
х ГЦ,:5ло:9Fоt {,: = F

цYч

4Lrt<XE{б,нц(ýа9 9 о-ацFY-огоtsоtsbs t; ýl-r'Ф с€ nMMiiцлБнзý:Ео-о- ý Е
9 ч- fr ýоБ хо(а Ё }4Q-
о€ оý2r-Б

я оБ
' lJ.. rn F(nLE]уу ча- ."* о

Jý

9он+ц
ý х*чьФФФ

t *О_Еа-Еоо
5 Б!Ё trо
; !)а-ЁОФxi юFF ооО :: Ф

тv2EJEO
оt 4 о
са ЁсiE

об.9
L_()
дНч
о
-Ф,l

-
J

\

2
л. l

ýlýl\l
"I
\l,\ltit
\lNl

\l
\аlъl
\l\l
зо

д
ьз
F1
Фз
хВ.
ЕкЬ

Фюноф.-
ý9
ьн
о(ýL с.)оц

'-
F-ноодч-

Ёj 6)

ar Ф ýЕliлntri Ь
0)y!i
хdоонt{trоdýо9.аtr !
]-..i Е ý

о\
00l эанэл ан

00I ээнаиl эн

оо
00I ээнэW эн

гt

00I ээнэIt эн

\о
00l ээнэW эн

(п
00I ээнэиI эн

ý tо

о\

cn

=
со-

=I xcl iФд=сOбYЕjц_с0L л > i\ 2 лБ Ё s."6 З б е\a d Е * }т F З8Б.Е U З Р Б сфоhr}<qsх=НйYо.lсjБýýд-х95ilё=
rчlч*чF*_бi - Ёi i с.lФб

с.] ,L99r'чч89 000'09 089д I'ý68, 000'0ý 66099'z980E

чL99ч'чч89 0 06EOý'I 6rЕ 0 60886'8rz0€

,€z8r'I l8ý 0 0I l Еý'йtrЕ 0 уr(,tЕ'6(ч8Z

о\ |9Z96'L89s 00'09 0IIIz'l86E 00'r€ |9L|E'69|8z

оо 9L9a8'v9E9 88l9ч'a9 ea6vL'O?aE 00't€ LчI'9л s8]tL9'чбч9z

гt 88l9ч'at ,rl0I'68r€ 00'l€ 0E8'9I E69vS'vOL9a

\о
Ф\
c.l

с\
о]

ýý
сt.l

и)
оо

$ý
c-'l

ta)

ý
сп со cn со со an

сп

N

Iоао
Оо
yF

о\
I аенэиI эн

о\
€ еэнэш эн

оо
I ээнэиI ен

ь
I аэнэW эн

\о
I ээнэW эн

I 00наиI эн

s
с)

со

9х9
х=+у= xOiХ Д С' л >,= :_: - ... ?-Е?Е=ц_ j # jчt-

Н*-БiЬý ЁхIсýЭбi; Ё я 1=,х * б Е€-Ё *Е Ёс,sо9Fф99:ЕоЕ_9у-оБЕЕgЕriэЕёэЗigigчgхз*<!зj
: ý 3 F iЁ гэ Е Е р Е Г Э р э

с'i 000'0, 000'0, 008'ý809 0

000'0f 000'0, 008'ý809 0

Lч|'9I Lrl'Sl 008'ý809 0

о\ Lv|'Sl Lv|'9l 008'ý809 0

оо lбЕt9'|Е69 0

г* 0O'a9L9 0

\о ýý
с.]

ýý
с.]

ýý
с..1

ý
о]

t
и)
ь

\a)

ь
о]
+

бI
ý

cn

о]

Iо
Ф
z,

9е
\rtsцЕ(9s

lоq
Ф
2,

9е
уrr

ýý
со:ЕY]с,,,о>чý э ; ý._ ? д

Е Ё l Ё Ё. Е гi Е н

€чЕЕэiЕЕЕЁFЕ=
ýеЁн Ё аЁ ЁЁ Ё эЕ Е

ctl

а
о,
д

о
(ý

ц].оа
Ф

(с

оF
Ф
bz

о
ю
zо
Lrо
(ý

ю
\о

зо
F
юо

о
б
сr)ц

до

ь((с
сa

цо
Fr
(.)
ц
(.)
i
Фqн
о
до
!L

хо
ý
дзлачijБ
кýФQ
д0)оtr
f!о)ýЁr Ft
'с0*о

d

о\

о\

0о

ь

\о

ý

со

(\ 008'ý809 б609r'8869, 6609r'8869Е

008'ý809 6088l'rдЕ9€ 6088L'vLt9t

008'ý809
ччбLa'OЕsчЕ ччбLa'OЕ9уЕ

Ф\ 008'ý809 I9ч9a'OLт,чt l9r9a'OLZчt

оо |6 EE{|E69 9L9v0'9ayEt 9L;v0'gavEt

г* 00'a9L9 Е69ч9'99чЕЕ Е69ч9'99чtЕ

tп

*

со

c.l

о
tsлц

lioоо-F0)

Ф

E{

!

t-оF

Флzч>
оgLr
UчLo